

Erhvervsinvest Management A/S

Jægersborg Alle 4, 5. sal.
2920 Charlottenlund
CVR-nr. 27444989

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
06.02.2023

Henrik Danmark
Dirigent

Indhold

| | |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Resultatopgørelse for 2022 | 8 |
| Balance pr. 31.12.2022 | 9 |
| Egenkapitalopgørelse for 2022 | 11 |
| Noter | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis | 14 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Erhvervsinvest Management A/S

Jægersborg Alle 4, 5. sal.

2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 27444989

Stiftelsesdato: 20.11.2003

Hjemsted: Gentofte

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Henrik Danmark, formand

Kristian la Cour, næstformand

Thomas Marstrand

Direktion

Thomas Marstrand

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje alle anpartner i selskaberne:

- EIK II ApS, CVR-nr. 30579607
- EIK Sileo ApS, CVR-nr. 43315935
- EIK III ApS, CVR-nr. 35383336
- EIK IV ApS, CVR-nr. 38385267
- EIK V ApS, CVR-nr. 43361554
- MS005 A/S, CVR-nr. 40031162

samt at fungere som investeringsrådgiver for:

- Erhvervsinvest II K/S
- Erhvervsinvest Sileo K/S
- Erhvervsinvest III K/S
- Erhvervsinvest IV K/S
- Erhvervsinvest V K/S

ved at forestå og administrere disse selskabers investeringer i, besiddelse af og afhændelse af unoterede kapitalandele i danske virksomheder med begrænset ansvar. Endvidere kan selskabet virke som investeringsrådgiver for andre virksomheder, der har til formål at foretage investeringer i danske eller udenlandske virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 34.091 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 54.454 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat vurderes som tilfredsstillende og som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Egne kapitalandele

| | Antal | Nominal værdi kr. | Bogført pariværdi kr. | Andel af virksomheds-kapital % |
|---|----------|-------------------|-----------------------|--------------------------------|
| Primo | 15 | 5.000 | 5.000 | 5,50 |
| Afhændede | (15) | (5.000) | (5.000) | (5,50) |
| Beholdning af egne kapitalandele | 0 | 0 | 0 | 0,00 |

Der henvises til egenkapitalsopgørelsen for salgssum af afhændende egne kapitalandele.

Resultatopgørelse for 2022

| | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 32.978.480 | 24.185.380 |
| Personaleomkostninger | 1 | (14.868.985) | (12.437.496) |
| Af- og nedskrivninger | | (23.744) | (23.724) |
| Driftsresultat | | 18.085.751 | 11.724.160 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 44.243 | 31.413 |
| Andre finansielle indtægter | 2 | 20.574.184 | 13.211.567 |
| Andre finansielle omkostninger | 3 | (750.913) | (184.848) |
| Resultat før skat | | 37.953.265 | 24.782.292 |
| Skat af årets resultat | 4 | (3.862.732) | (2.867.440) |
| Årets resultat | | 34.090.533 | 21.914.852 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret | | 0 | 15.508.021 |
| Overført resultat | | 34.090.533 | 6.406.831 |
| Resultatdisponering | | 34.090.533 | 21.914.852 |

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

| | 2022 kr. | 2021 kr. |
|--|-------------------|-------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 24.459 | 48.203 |
| Materielle aktiver | 24.459 | 48.203 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 1.264.005 | 1.705.074 |
| Andre tilgodehavender | 469.877 | 454.655 |
| Finansielle aktiver | 1.733.882 | 2.159.729 |
| Anlægsaktiver | 1.758.341 | 2.207.932 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 32.309.561 | 8.464.627 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 8.056.383 | 387.837 |
| Udskudt skat | 6.832 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 763.482 | 526.398 |
| Periodeafgrænsningsposter | 1.450.620 | 1.155.474 |
| Tilgodehavender | 42.586.878 | 10.534.336 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 39.929.611 | 31.334.340 |
| Værdipapirer og kapitalandele | 39.929.611 | 31.334.340 |
| Likvide beholdninger | 6.807.136 | 2.376.627 |
| Omsætningsaktiver | 89.323.625 | 44.245.303 |
| Aktiver | 91.081.966 | 46.453.235 |

Passiver

| | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital | | 1.000.000 | 1.000.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 53.454.080 | 17.185.352 |
| Egenkapital | | 54.454.080 | 18.185.352 |
| Udskudt skat | | 0 | 3.686 |
| Hensatte forpligtelser | | 0 | 3.686 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 8.420.220 | 11.159.008 |
| Gæld til associerede virksomheder | | 0 | 2.689.318 |
| Skyldig skat | | 166.674 | 928.576 |
| Anden gæld | | 4.980.047 | 2.898.699 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 23.060.945 | 10.588.596 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 36.627.886 | 28.264.197 |
| Gældsforpligtelser | | 36.627.886 | 28.264.197 |
| Passiver | | 91.081.966 | 46.453.235 |
| Dagsværdioplysninger | 5 | | |
| Eventualforpligtelser | 6 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2022

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|----------------------------|--------------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital primo | 1.000.000 | 17.185.352 | 18.185.352 |
| Salg af egne kapitalandele | 0 | 2.178.195 | 2.178.195 |
| Årets resultat | 0 | 34.090.533 | 34.090.533 |
| Egenkapital ultimo | 1.000.000 | 53.454.080 | 54.454.080 |

Foreslået udbytte fra tilknyttet virksomhed, og binding på reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, sker efter samtidighedsprincippet. Samtidighedsprincippet vurderes opfyldt, idet at det foreslåede udbytte er vedtaget på generalforsamlingen for den tilknyttede virksomhed, inden godkendelse af årsrapporten for selskabet.

Noter

1 Personalemkostninger

| | 2022 kr. | 2021 kr. |
|---|-------------------|-------------------|
| Gager og lønninger | 13.389.382 | 11.011.050 |
| Pensioner | 1.252.902 | 1.182.068 |
| Andre omkostninger til social sikring | 67.849 | 65.550 |
| Andre personaleomkostninger | 158.852 | 178.828 |
| | 14.868.985 | 12.437.496 |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 10 | 9 |

2 Andre finansielle indtægter

| | 2022 kr. | 2021 kr. |
|------------------------------|-------------------|-------------------|
| Valutakursreguleringer | 0 | 136 |
| Dagsværdireguleringer | 17.257.845 | 11.130.308 |
| Øvrige finansielle indtægter | 3.316.339 | 2.081.123 |
| | 20.574.184 | 13.211.567 |

3 Andre finansielle omkostninger

| | 2022 kr. | 2021 kr. |
|---------------------------------|----------------|----------------|
| Valutakursreguleringer | 1.494 | 0 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 749.419 | 184.848 |
| | 750.913 | 184.848 |

4 Skat af årets resultat

| | 2022 kr. | 2021 kr. |
|-------------------------|------------------|------------------|
| Aktuel skat | 3.873.250 | 2.865.792 |
| Ændring af udskudt skat | (10.518) | 1.648 |
| | 3.862.732 | 2.867.440 |

5 Dagsværdioplysninger

| | 2022 kr. | 2021 kr. |
|---|-------------|-------------|
| Dagsværdi ultimo | 39.929.611 | 31.334.340 |
| Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen | 17.257.845 | 11.130.308 |

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet investeringstilsagen overfor kommanditselskaber. Den resterende forpligtelse udgør 7.274 t.kr pr. 31.12.2022

Koncernes selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernes sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Marstrand Invest ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.
